
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БАТАКАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

Приказ 

от 30.08.2022 г. № 84 

 
О назначении куратора и наставников внедрения целевой модели 

наставничества в МОУ Батаканская СОШ 

 

В соответствии с Методологией (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам среднего профессионального 

образования, в том числе применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися, утвержденная распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145, приказываю: 

 

1. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Шалимову 

Е.В., Ёлгину Ж.М. 

2. Назначить наставниками внедрения целевой модели наставничества Ожегову Л.Г., 

Комарову И.В., Данилову И.Н. 

3. Организовать наставнические пары: 

Ожегова Л.Г. – Данилова Л.Н. 

Данилова И.Н. – Горбунова Н.В. 

Комарова И.В. – Федисяк О.В. 

4. Организовать наставнические группы:(группы кратковременного состава) 

№ ФИО, предмет, (группа) 

наставляемого 

ФИО 

наставника 

Цель 

наставничества 

1 Коренева Раиса Ивановна 

учитель русского языка и литературы 

 Данилова Ирина Николаевна  

учитель географии 

Верхотуров Дмитрий Иванович 

учитель математики 

Коренева Ольга 

Юрьевна 

Помощь в 

разработке 

социальных 

проектов 

2 Шалимова Елена Владимировна 

Советник директора по 

воспитательной работе 

Данилова Лилия Николаевна 

старший вожатый 

Илимузина Ольга 

Павловна 

Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Помощь в 

организации  

воспитательного 

процесса 

обучающихся 

3 Красникова Екатерина Владимировна 

учитель английского языка 

Ожегова Любовь Григорьевна 

Учитель русского языка и литературы 

Епифанцева Юлия Анатольевна 

учитель технологии 

Комарова Ирина 

Владимировна 

Ёлгина Жанна 

Михайловна 

Шалимова Елена 

Владимировна 

Данилова Ирина 

Николаевна 

Методическая 

помощь по 

формированию у 

учащихся 

функциональной 

грамотности 

 

 

Директор: _______________ /О.Ю. Коренева/ 
 


